
                              การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “พลศึกษาเกมส์” 
 

 

 
 

ระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔8 
ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 

 
โดยที ่เป็นการสมควรกำหนดให้มีระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ               

ครั้งที่ ๔8  ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล  
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 (๒) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว ่าด้วย         

การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖8 จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔8           

ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล” 
ข้อ ๒ ระเบียบนี ้ให้ใช้บังคับในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั ้งที ่ ๔8   

ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 
ข้อ ๓ ระเบียบและกติกาการแข่งขัน 

๓.๑ ให ้ใช ้ระเบ ียบการแข ่งข ันก ีฬามหาว ิทยาล ัยการก ีฬาแห ่งชาต ิ คร ั ้ งท ี ่  ๔8                           
ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล  

๓.๒ ให้ใช้กติกาการแข่งขันของสมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์  
๓.๓ ในกรณีมีข้อขัดแย้ง ให้ใช้ระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔8  ว่าด้วย

การจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล  
ข้อ ๔ ประเภทและรายการแข่งขัน 
 ๔.๑ ประเภททีมชาย 
 ๔.๒ ประเภททีมหญิง 
ข้อ ๕ คุณสมบัติของนักกีฬา 

ให้เป็นไปตามหมวด ๕ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยการจัดการ
แข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕68 

ข้อ ๖ จำนวนนักกีฬาและเจ้าหน้าที่ทีม 
 ๖.๑ นักกีฬา 
  6.1.1  ให้แต่ละวิทยาเขตส่งรายชื่อนักกีฬา สมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกิน

ประเภทละ ๑ ทีม ในแต่ละทีมส่งรายชื่อนักกีฬาสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้จำนวนไม่น้อยกว่า ๑๕ คน และไม่เกิน 
๒๕ คน  

 
 
 



2 

                                การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแหง่ชาติ ครั้งที่ 48 “พลศึกษาเกมส”์ 

6.1.2  ให ้แต ่ละว ิทยาเขตย ืนย ันรายช ื ่อน ักก ีฬาท ี ่จะลงทำการแข ่งข ัน ได้                      
ไม่เกิน 23 คน ในวันประชุมผู้จัดการทีมจากรายชื่อนักกีฬา ตามข้อ ๖.๑.1 และหลังจากเสร็จสิ้นการประชุมแล้วจะไม่
อนุญาตให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

 
๖.๒ เจ้าหน้าที่ทีม  

ให้แต่ละวิทยาเขตส่งรายชื่อเจ้าหน้าที่ทีมแต่ละประเภท เข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกิน 
4 คน ประกอบด้วย ผู้จัดการทีม ๑ คน ผู้ฝึกสอน ๑ คน และผู้ช่วยผู้ฝึกสอนไม่เกิน 2 คน 

ข้อ ๗ วิธีการจัดการแข่งขัน   
                             7.1 ให้เป็นไปตามหมวด 2 ข้อ 11 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. 2568 

       7.2 จำนวนทีมท่ีเข้าร่วมแข่งขัน 
            7.2.1 กรณีจำนวนทีมเข้าร่วมแข่งขัน 3 - 5 ทีม ให้แข่งขันแบบพบกันหมด ทีมที่มี

คะแนนสูงสุดเป็นทีมชนะเลิศ ส่วนทีมท่ีได้คะแนนรองลงมาจะถูกจัดอันดับลดหลั่นกัน ตามคะแนนที่ได้  
         ในกรณี ที่ทีมมีคะแนนเท่ากัน ให้พิจารณาผลตามระเบียบข้อ 7.๓.2 
  7.2.2  กรณีจำนวนทีมเข้าร่วมการแข่งขัน จำนวน 6 - 8 ทีม  
  รอบแรก จับฉลากแบ่งเป็น 2 สาย สายละ 3 - 4 ทีม แข่งขันแบบพบกันหมดภายใน

สาย นำทีมที่ได้คะแนนอันดับ 1 และ 2 เข้ารอบรองชนะเลิศ 
  รอบรองชนะเลิศ นำทีมที่ได้คะแนนอันดับที ่ 1 และ 2 ของแต่ละสายมาทำการ

แข่งขันแบบไขว้สาย คือ  
    ที่  1  สาย  A  พบ  ที่ 2  สาย  B  
    ที่  1  สาย  B  พบ  ที่ 2  สาย  A  
                   รอบชิงชนะเลิศ  นำทีมที่ชนะในรอบรองชนะเลิศมาทำการแข่งขันรอบชิง

ชนะเลิศ ส่วนทีมท่ีแพ้ในรอบรองชนะเลิศให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับสองร่วมกัน  
             7.2.3 กรณีจำนวนทีมเข้าร่วมแข่งขัน จำนวน 9 - 11 ทีม 
 รอบแรก  จับฉลากแบ่งเป็น 3 สาย สายละ 3 – 4  ทีม แข่งขันแบบพบกันหมดภายใน

สาย นำทีมที่ได้คะแนนอันดับที่ 1 และ 2 เข้าแข่งขันในรอบต่อไป 
  รอบก่อนรองชนะเลิศ แข่งขันแบบพบกันหมดภายในสาย ดังนี้ 
         สาย X ได้แก่ ที่ 1 สาย A ที่ 2 สาย B และท่ี 2 สาย C 
        สาย Y ได้แก่ ที่ 2 สาย A ที่ 1 สาย B และท่ี 1 สาย C 
                      รอบรองชนะเลิศ นำทีมที่ได้คะแนนอันดับที่ 1 และ 2 ของแต่ละสาย

มาทำการแข่งขันแบบไขว้สาย คือ  
    ที่  1  สาย  X  พบ  ที่ 2  สาย  Y 
    ที่  1  สาย  Y  พบ  ที่ 2  สาย  X 
                    รอบชิงชนะเลิศ  นำทีมที่ชนะในรอบรองชนะเลิศมาทำการแข่งขันรอบชิง

ชนะเลิศ ส่วนทีมท่ีแพ้ในรอบรองชนะเลิศให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับสองร่วมกัน  



3 

                                การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแหง่ชาติ ครั้งที่ 48 “พลศึกษาเกมส”์ 

             7.2.4 กรณีจำนวนทีมเข้าร่วมการแข่งขัน จำนวน 12 - 17 ทีม 
  รอบแรก จับฉลากแบ่งเป็น 4 สาย สายละ 3 - 5 ทีม แข่งขันแบบพบกันหมดภายใน

สาย นำทีมที่ได้คะแนนอันดับที่ 1 และ 2 เข้าแข่งขันในรอบต่อไป 
  รอบก่อนรองชนะเลิศ จัดการแข่งขันแบบแพ้คัดออก ดังนี้ 
 คู่ท่ี 1 – ที่ 1 สาย A พบ ที่ 2 สาย C 
 คู่ท่ี 2 – ที่ 1 สาย C พบ ที่ 2 สาย A 
 คู่ท่ี ๓ – ที่ 1 สาย B พบ ที่ 2 สาย D 
 คู่ท่ี ๔ – ที่ 1 สาย D พบ ที่ 2 สาย B 
  รอบรองชนะเลิศ  นำทีมที่ชนะในรอบก่อนรองชนะเลิศ มาแข่งขันดังนี้  
 ทีมชนะคู่ที่ 1 พบ ทีมชนะคู่ที่ 3 
 ทีมชนะคู่ที่ 2 พบ ทีมชนะคู่ที่ 4 
  รอบชิงชนะเลิศ  นำทีมที่ชนะในรอบรองชนะเลิศมาทำการแข่งขันรอบชิงชนะเลิศ 

ส่วนทีมท่ีแพ้ในรอบรองชนะเลิศให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับสองร่วมกัน  
 7.3  การกำหนดทีมลงในสายแข่งขันให้ปฏิบัติดังต่อไปนี้ 
              7.3.1  หากกำหนดสายแข่งขัน 2 สาย ให้จัดทีมที่ชนะอันดับที่ 1 และ 2 ใน

การแข่งขันครั้งที่ผ่านมาเป็นทีมวางในแต่ละสายตามลำดับ 
             7.3.2 หากกำหนดสายแข่งขัน 3 สาย ให้จัดทีมที่ชนะอันดับที่ 1 - 3 ในการ

แข่งขันครั้งที่ผ่านมาเป็นทีมวางในแต่ละสายตามลำดับ (หากครองตำแหน่งรองชนะเลิศอันดับสองร่วมกัน ให้จับ
ฉลากเลือกเป็นทีมวางในสายแข่งขัน) 

              7.3.3 หากกำหนดสายแข่งขัน 4 สาย ให้จัดทีมวางดังนี้     
                        (1) ทีมที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ ในการแข่งขันครั้งที่ผ่านมาเป็นทีมวาง 

โดยการจับฉลากเข้าสาย A  
             (2) ทีมท่ีได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับหนึ่ง ในการแข่งขันครั้งที่ผ่าน

มาเป็นทีมวาง โดยการจับฉลากเข้าสาย B 
                                (3) ทีมที่ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับสองร่วมกัน ในการแข่งขัน

ครั้งที่ผ่านมา ให้จับฉลากเข้าสาย C, D ตามลำดับ 
              7.3.4 ทีมอ่ืน ๆ ให้จัดเข้าสายการแข่งขันโดยวิธีการจับฉลาก 
              7.3.5 ให้เจ้าภาพมีสิทธิ์เลือกอยู่สายหนึ่งสายใดในรอบแรกได้ 
       7.4  เกณฑ์การนับคะแนน 
               7.4.1  ทีมท่ีชนะ     ได้  3  คะแนน 
      ทีมท่ีเสมอกัน       ได้  1  คะแนน 
      ทีมท่ีแพ้     ได้  0  คะแนน 
               7.4.2 กรณีทีมมีคะแนนเท่ากันในการแข่งขันแบบพบกันหมด หรือรอบที่

แบ่งสายการแข่งขันให้พิจารณาผลการแข่งขันตามลำดับต่อไปนี้ 



4 

                                การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแหง่ชาติ ครั้งที่ 48 “พลศึกษาเกมส”์ 

                     ก) พิจารณาจากผลการแข่งขันที่ผ่านมาของทีมที่มีคะแนน
เท่ากัน 

                    ข) พิจารณาจากผลต่างของประตูได้และเสียจากการแข่งขัน 
ของทีมที่มีคะแนนเท่ากัน 

                    ค) พิจารณาเฉพาะประตูที่ทำได้จากการแข่งขัน ของทีมที่มี
คะแนนเท่ากัน 

                   ง) พิจารณาจากกฎแฟร์เพลย์ ดังนี้ 
                        - ใบเหลือง                         = - 1 คะแนน 
                        - ใบเหลือง+ใบเหลือง (ใบแดง) = - 2 คะแนน          
                        - ใบแดง                            = - 3 คะแนน 
                        - ใบเหลือง+ใบแดง               = - 4 คะแนน          
                    จ) จับฉลาก 
       7.5 เวลาที่ใช้ในการแข่งขัน  
               รอบแรก ให้ใช้เวลาในการแข่งขัน 90 นาที แบ่งออกเป็น 2 ครึ่ง ครึ่งละ 45 นาที  

โดยหยุดพักระหว่างครึ่งไม่เกิน 15 นาที  
               รอบก่อนรองชนะเลิศ รอบรองชนะเลิศและรอบชิงชนะเลิศ เมื่อหมดเวลาการแข่งขัน 

ปรากฏว่าผลการแข่งขันเสมอกันให้ใช้วิธีการเตะจากจุดโทษเพ่ือหาผู้ชนะ 
        7.6 การเปลี่ยนตัวผู้เล่น อนุญาตให้เปลี่ยนตัวผู้เล่นได้ไม่เกิน 5 คน ไม่เกิน 3 ครั้ง และ           

ไม่นับรวมช่วงพักครึ่งระหว่างแข่งขัน  
ข้อ ๘ ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน 
8.1 ให้ผู้ จ ัดการทีมส งรายชื ่อผู ้เล่น ต่อคณะกรรมการจัดการแข งขัน กอนกําหนดเวลา            

แขงขันไม่นอยกวา 30 นาที ถ้ามีผู้ เขาแขงขันนอยกวา 7 คน หลังจากเวลาที่กำหนดไว 15 นาที โดยไม่มีเหตุ      
อันสมควร ให้ปรับทีมนั้นเป็นแพ้ตลอดการแขงขัน และใหคณะอนุกรรมการจัดการแขงขันกีฬาฟุตบอล พิจารณา
ลงโทษทีม หมดสิทธิเข้าร่วมแข่งขันในรายการที่เหลือ และให้รายงานผลต่อคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬา
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 46 เพื่อพิจารณาโทษตามสมควรแก่กรณี 

             8.2 หัวหน้าทีมต้องสวมปลอกแขนเครื่องหมายไว้ที่แขนเสื้อทุกครั้ง ที่ลงทำการ
แข่งขัน โดยแต่ละทีมต้องเตรียมมาเอง 

        8.3 อนุญาตให้ผู้ฝึกสอน สอนนักกีฬา ได้ครั้งละ 1 คน ภายในเขตเทคนิคท่ีกำหนดไว้ ทั้งนี้ 
ต้องไม่รบกวนการปฏิบัติหน้าที่ของผู้ตัดสิน ผู้ช่วยผู้ตัดสินและผู้ตัดสินที่ 4 

       8.4 ในระหว่างการแข่งขัน นักกีฬาสำรอง เจ้าหน้าที่ทีมและผู้ฝึกสอนไม่อนุญาตให้ออก
นอกเขตเทคนิค ยกเว้นกรณี นักกีฬาออกไปอบอุ่นร่างกาย (อบอุ่นร่างกายไม่เกิน 6 คน) และเปลี่ยนตัว หรือ
เจ้าหน้าที่ทีม เข้าไปดูแลนักกีฬาที่บาดเจ็บในสนาม 

       8.5 กรณีนักกีฬาบาดเจ็บเล็กน้อยอนุญาตให้เจ้าหน้าที่ทีมเข้าสนามได้เพียง ๑ คนเท่านั้น 



5 

                                การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแหง่ชาติ ครั้งที่ 48 “พลศึกษาเกมส”์ 

       8.6  อนุญาตให้นักกีฬาดื ่มน้ำขณะแข่งขันได้ จากขวดน้ำหรือภาชนะใส่น้ำที ่ไม่เป็น
อันตรายที่ได้รับการอนุญาต ให้แต่ละทีมวางไว้ห่างจากเส้นข้างของสนามอย่างน้อย 1 เมตร และห้ามโยนขวดน้ำ 
หรือน้ำแข็งเข้าไปในสนามขณะแข่งขัน 

        8.7  ในกรณีที่มีการพักดื่มน้ำระหว่างครึ่งการแข่งขันในแต่ละครึ ่ง (Cooling Break)            
ผู้ตัดสินจะเป็นผู้พิจารณาตามกติกาการแข่งขัน 

      แนวทางปฏิบัติการจัดให้มี Cooling Break ในการแข่งขัน 
               1. ให้มีการตกลงกันในการประชุมผู้จัดการทีม เพ่ือเป็นมติร่วมกันว่าให้มีการ

พัก Cooling Break ในการแข่งขันแมตช์ดังกล่าวหรือไม่ โดยพิจารณาว่าในการแข่งขันแมตช์ดังกล่าวมีอุณหภูมิ 
35 องศาเซลเซียสขึ้นไป  

               2. หากตกลงให้มีการพัก Cooling Break จะต้องมีทั้งสองครึ่งการแข่งขัน
ครึ่งแรก ประมาณนาทีที่ 30 (ก่อนหรือหลังไม่เกิน 3 นาที) ครึ่งหลัง ประมาณนาทีที่ 75 (ก่อนหรือหลังไม่เกิน 2 
นาที) 

 หมายเหตุ : การให้พัก Cooling Break จะต้องเป็นกรณีที่ลูกบอลอยู่นอกการเล่นเท่านั้น 
จะไม่มีการเป่าหยุดการเล่นเพ่ือให้พัก Cooling Break  

               3. ระยะเวลาในการพัก Cooling Break จะต้องไม่เกิน 3 นาที และสามารถ
นำเวลาที่พัก Cooling Break มารวมกับการทดเวลาได้ โดยผู้ตัดสินไม่ต้องทำการหยุดเวลาการแข่งขัน 

ข้อ 9 ชุดแข่งขันและอุปกรณ์การแข่งขัน 
 9.1 การแต่งกายของนักกีฬาจะต้องเป็นไปตามกติกา ข้อ 4 ของสมาคมฟุตบอลแห่ง

ประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์  
       9.2 ชุดแข่งขัน แต่ละทีมจะต้องระบุหมายเลขเสื้อและกางเกง 1 - 23 เท่านั้น โดย

นักกีฬาต้องสวมเสื้อให้ตรงกับหมายเลขท่ีแจ้งไว้ในทะเบียนทุกครั้งที่ลงแข่งขัน 
       9.3  ทุกทีมที่เข้าร่วมการแข่งขันต้องมีชุดแข่งขัน 2 ชุด เป็นชุดสีเข้ม 1 ชุด และชุดสีอ่อน 

1 ชุด ในกรณีที่ชุดแข่งขันมีสีที่คล้ายคลึงกัน ให้ทีมท่ีมีชื่อตามหลัง ตามกำหนดการแข่งขันเป็นผู้เปลี่ยนสีชุดแข่งขัน 
       9.4 ให้ผู้จัดการทีม ผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน แจ้งสีของชุดแข่งขันต่อคณะอนุกรรม 

การจัดการแข่งขัน ในวันประชุมผู้จัดการทีม และจะยึดถือสีชุดแข่งขันตามที่แจ้งไว้ 
       9.5 อุปกรณ์การแข่งขันนอกเหนือจากกติกาข้อที่ 4 แล้ว ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้ตัดสิน  
      9.6 อุปกรณ์การแข่งขัน ให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ               

เรื่องอุปกรณ์ท่ีใช้ในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔8             
ข้อ 10 รางวัลการแข่งขัน 
          10.1 ให้เป็นไปตามหมวด ๗ ข้อ ๒3 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖8 
          10.2 รางวัลนักกีฬาและผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยม 
                  นักกีฬาและผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมจะได้รับเกียรติบัตร โดยมีเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้ 
                 10.2.1 นักกีฬายอดเยี่ยมชาย จำนวน 1 รางวัล นักกีฬายอดเยี่ยมหญิง 

จำนวน 1 รางวัล โดยพิจารณาจากนักกีฬา 



6 

                                การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแหง่ชาติ ครั้งที่ 48 “พลศึกษาเกมส”์ 

                           (1) เปน็นักกีฬาที่ชนะเลิศในการแข่งขันแต่ละประเภท 
                           (2) เปน็นักกีฬาที่มีมารยาทและมีน้ำใจเป็นนักกีฬา 
                           (3) เปน็นักกีฬาที่ปฏิบัติตามกฎ ระเบียบ กติกาการแข่งขัน 
                           (4) อ่ืน ๆ ตามมติข้อตกลงในที่ประชุมของคณะอนุกรรมการการ

จัดการแข่งขัน 
                   10.2.2 ผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมชาย จำนวน 1 รางวัล และผู้ฝึกสอนยอด

เยี่ยมหญิงจำนวน 1 รางวัล โดยพิจารณาจาก  
                           (1) พิจารณาจากผู้ฝึกสอนทีมที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ และต้องมี

รายชื่อในการเข้าร่วมการแข่งขันและปฏิบัติหน้าที่ 
                           (2) ต้องเป็นผู้ที่มีมารยาทดี 
                           (3) เปน็ผู้ที่ปฏิบัติตามกฎ ระเบียบ กติกาการแข่งขัน ข้อบังคับ   
                           (4) อ่ืนๆตามมติข้อตกลงในที่ประชุมของอนุกรรมการการจัดการแข่งขัน    
สำหรับรางวัลตามข้อ 10.2 คณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล เป็นผู้ดำเนินการ 

ข้อ ๑1 กำหนดการแข่งขันวัน เวลา และสถานที่ในการแข่งขัน 
                              ให้คณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล เป็นผู้กำหนดวัน เวลา สถานที่  ในการจัดแข่งขัน 

ข้อ ๑2 กรรมการและเจ้าหน้าที่ 
           ให้คณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล เสนอแต่งตั้งต่อคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา  

ข้อ ๑3 การประท้วงและการอุทธรณ์ 
   ให้เป็นไปตามหมวด ๘ และหมวด ๑๐ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ            

ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕68 
ข้อ ๑4 การลงโทษ  

  ให้เป็นไปตามหมวด ๙ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วย การแข่งขันกีฬา
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕68 
  ข้อ ๑๕ ให้ประธานกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔8  
รักษาการตามระเบียบนี้และเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด ในกรณีที่เกิดปัญหาจากการใช้ระเบียบนี้         

              ประกาศ ณ วันที่  9  มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖8 
 
 
 
 

 (ดร.วิเชียร วงค์วัน) 
รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ประจำวิทยาเขตสุโขทัย 

ประธานกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔8 


